

【表紙】

【提出書類】	四半期報告書の訂正報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の4の7第4項
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	平成23年8月23日
【四半期会計期間】	第42期第2四半期（自 平成22年7月1日 至 平成22年9月30日）
【会社名】	株式会社アサックス
【英訳名】	ASAX CO., LTD.
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 草間 庸文
【本店の所在の場所】	東京都渋谷区広尾一丁目3番14号
【電話番号】	03（3445）0404
【事務連絡者氏名】	取締役総務統括部長 島田 博
【最寄りの連絡場所】	東京都渋谷区広尾一丁目3番14号
【電話番号】	03（3445）0404
【事務連絡者氏名】	取締役総務統括部長 島田 博
【縦覧に供する場所】	株式会社東京証券取引所 （東京都中央区日本橋兜町2番1号）

1【四半期報告書の訂正報告書の提出理由】

平成22年11月5日に提出いたしました第42期第2四半期（自平成22年7月1日至平成22年9月30日）四半期報告書の記載事項の一部に誤りがありましたので、これを訂正するため四半期報告書の訂正報告書を提出するものであります。

2【訂正事項】

第一部 企業情報

第2 事業の状況

1 営業の状況

3【訂正箇所】

訂正箇所は__を付して表示しております。

第一部【企業情報】

第2【事業の状況】

1【営業の状況】

（訂正前）

（1）～（4）＜略＞

（5）記載なし

（訂正後）

（1）～（4）＜略＞

（5）特定金融会社等の開示に関する内閣府令に基づく貸付金（営業貸付金）の状況

「特定金融会社等の開示に関する内閣府令」（平成11年5月19日 大蔵省令第57号）に基づく営業貸付金の状況は次のとおりであります。

① 貸付金種別残高内訳

貸付種別		当第2四半期会計期間末 (平成22年9月30日)				
		件数		残高（千円）		平均約定利率 (%)
			構成割合 (%)		構成割合 (%)	
消費者向	無担保 (住宅向を除く)	二	二	二	二	二
	有担保 (住宅向を除く)	1,941	49.3	13,975,062	30.7	9.30
	住宅向	二	二	二	二	二
計		1,941	49.3	13,975,062	30.7	9.30
事業者向	無担保	二	二	二	二	二
	有担保	1,994	50.7	31,599,023	69.3	8.80
計		1,994	50.7	31,599,023	69.3	8.80
合計		3,935	100.0	45,574,086	100.0	8.96

（注）件数は同一顧客の場合でも契約が異なる場合は1件として計算しておりますので、顧客数での表示とは相違があります。

② 調達別内訳

借入先等	当第2四半期会計期間末 (平成22年9月30日)	
	残高(千円)	平均調達金利(%)
金融機関等からの借入	25,813,488	2.75
その他	2,292,190	2.63
社債・CP	2,292,190	2.63
合計	28,105,678	2.74
自己資本	20,489,795	—
資本金・出資金	2,307,848	—

(注) 「自己資本」は、資産の合計額より負債の合計額を控除し、引当金(特別法上の引当金を含む。)の合計額を加えた額であります。

③ 業種別貸付金残高内訳

業種別	当第2四半期会計期間末 (平成22年9月30日)			
	先数		残高(千円)	
		構成割合 (%)		構成割合 (%)
製造業	75	2.5	1,100,712	2.4
建設業	166	5.5	1,937,109	4.2
電気・ガス・熱供給・水道業	—	—	—	—
運輸・通信業	83	2.7	1,619,390	3.6
卸売・小売業、飲食店	323	10.7	5,492,682	12.1
金融・保険業	20	0.7	336,504	0.7
不動産業	352	11.6	12,461,647	27.3
サービス業	221	7.3	4,381,650	9.6
個人	1,552	51.4	13,975,062	30.7
その他	229	7.6	4,269,327	9.4
合計	3,021	100.0	45,574,086	100.0

(注) 先数は顧客数で表示いたしております。

④ 担保別貸付金残高内訳

受入担保の種類	当第2四半期会計期間末 (平成22年9月30日)	
	残高(千円)	構成割合(%)
有価証券	二	二
うち株式	二	二
債権	二	二
うち預金	二	二
商品	二	二
不動産	45,574,086	100.0
財団	二	二
その他	二	二
計	45,574,086	100.0
保証	二	二
無担保	二	二
合計	45,574,086	100.0

⑤ 期間別貸付金残高内訳

期間別	当第2四半期会計期間末 (平成22年9月30日)			
	先数	構成割合 (%)	残高(千円)	
				構成割合 (%)
1年以下	217	5.5	4,707,640	10.3
1年超 5年以下	1,996	50.7	25,047,563	55.0
5年超 10年以下	1,399	35.6	13,524,339	29.7
10年超 15年以下	250	6.4	1,893,727	4.1
15年超 20年以下	66	1.7	309,929	0.7
20年超 25年以下	6	0.1	88,474	0.2
25年超	1	0.0	2,410	0.0
合計	3,935	100.0	45,574,086	100.0
1件当たり平均期間	4.5年			

(注) 1. 件数は同一顧客の場合でも契約が異なる場合は1件として計算しておりますので、顧客数での表示とは相違があります。

2. 期間は約定期間によっております。